
1日目
9:30～17:30

2日目
9:30～16:30

3日目
9:30～16:30

4日目
9:30～16:30

5日目
9:30～16:30

6日目
9:30～16:30

7日目
9:30～17:30

8日目
9:30～16:30

9日目
9:30～16:30

10日目
9:30～16:30

11日目
9:30～17:30

12日目
9:30～16:30

13日目
9:30～16:30

14日目
9:30～17:00

15日目
9:30～14:00

※最少開講人数に満たない場合は中止する事がございます。

★修了後、受講料の20％がハローワークから支給される「一般教育訓練給付制度」指定講座です（条件あり）

¥71,124 ¥71,124

7/7（火）

7/14（火）

7/21（火）

4/30（木）

5/7（木）

5/11（月）

5/14（木）

5/18（月）

5/21（木）

5/25（月）

5/28（木）

6/1（月）

6/4（木）

6/8（月）

6/11（木）

6/18（木）

6/23（火）

6/30（火）

5/19（火）

5/26（火）

6/2（火）

6/9（火）

6/16（火）

4/27（月）

4/21（火）

4/28（火）

5/12（火）

広島分校
広島市東区光町2丁目14-9第三寺岡ビル1階
広島駅新幹線口より徒歩約10分

“おはつ”の 介護職員初任者研修 日程表
《 各クラス　定員15名 》

カリキュラム・時間
※1日目受講後に介護現場見学あり

※※14日目受講後に 介護現場実習あり

2020,4月
（火曜）

週1回クラス

2020,4月
（月・木曜）
週2回クラス

2020,5月
申請中

実施場所

　受講オリエンテーション・職務の理解　※

KG情報 KG情報

4/7（火） 4/20（月）

　介護に関するこころのしくみの基礎的理解
　介護に関するからだのしくみの基礎的理解

　介護における尊厳の保持・自立支援/介護の基本
　介護・福祉サービスの理解と医療との連携

　介護におけるコミュニケーション技術
　老化の理解

　認知症の理解/障害の理解
　介護の基本的な考え方

4/14（火）

　整容に関連したこころとからだのしくみと
　自立に向けた介護

　食事に関連したこころとからだのしくみと
　自立に向けた介護

　睡眠に関連したこころとからだのしくみと
　自立に向けた介護

　移乗・移動に関連したこころとからだのしくみと
　自立に向けた介護

　排泄に関連したこころとからだのしくみと
　自立に向けた介護

　入浴、清潔保持に関するこころとからだのしくみと
　自立に向けた介護

受講料★ テキスト代・実習費・消費税
全て含んだ価格です

　総合生活支援技術演習・科目試験　※※

　振り返り・修了試験
　修了式

　死にゆく人に関連したこころとからだのしくみと
　終末期介護

　介護過程の基礎的理解

まずはお問い合わせください！ 9:30～16:30 

駐車場がございませんので公共交通機

関か、周辺のパーキングをご利用くださ

い。

KG情報 アクセスマップ

◆広島市都市循

環バス「エキま

ちループ」右回

り

平塚町下車

徒歩2分


